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KUL TUR- OG FOLKEOPPL YSNINGS-DEPARTEMENTET, 

DIREKTORATET FOR SPESIALORIENTERING 

VED SVAR BES OPPGITT 

OSLO, 17. sept. 19 41. 

Til 

Nasjonal Samlings Fører 

Herr Major Vidkun Quisling, 

Rådhusgt. 17, 

her. 

Vedrørende Dr. Malte-Welin. 
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Jeg har hatt endel besøk av herr Malte-Welin fra 

Goteborg som såvidt jeg forstår ønsker å drive revolusjonær 

virksomhet i Sverige til fordel for nasjonalsosialistiske ideer. 

Han har i den anledning, etter hva han selv sier, oppsøkt 

Føreren. Herr Malte-Welin's ønske er å drive denne agitasjon 

i Sverige fra Norge. I den ruLledning vil han først og fremst 

sette pris på om han kan bli utnevnt som professor i sosiologi 

ved Det norske Universitet. Sekundært har han gitt uttrykk for 

at den nasjonalsosialistiske ide må kjempes frem i Sverige med 

økonomisk støtte fra norsk side. 

Etter å ha talt flere ganger med herr Malte-Welin, 

som i parantes sagt er en mann av mange ord, vil jeg si at selve 

ideen om å utnevne herr 14alte-Welin til professor ved Det norske 
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Universitetet er et spørsmål som først og fremst må avgjøres av 

universitetsmyndighetene, d.v.s. Kirkestatsråden. Det blir da 

for Statsråd Skancke å bedømme om herr Malte-Welin's kvalifika-

sjoner rekker til et professorat i Oslo. Rent politisk sett 

forekommer det meg at det kan være langt større behov for herr 

Malte-WelL'l'l.'s arbeide i Sverige enn her i Norge. Jeg har i 

anledning-av herr Malte-Welin's besøk hos meg ventilert spørs-

m~let om hans videre opptreden hos de tyske myndigheter som 

visstnok ikke er særlig innstillet på herr Malte-Welin's arbeide 

her i Norge, idet også tyskerne mener at han kan gjøre langt 

større nytte i Sverige. At hans arbeider i Sverige under de 

" nåværende omstendigheter kan støte på vanskeligheter og at han 

muligens mangler økonomisk støtte i dette arbeide kan jeg forstå. 

Jeg kan derfor tenke meg at han støttes på den måte at vi over

later ham f.eks. 3-5000 eksemplarer av "Boken om Vidkun Quisling" 

og at han gjennom sitt firma i Goteborg kan få solgt den i 

Sverige. De penger som han på denne måte får inn kan han bruke 

til propagandavirksomhet for nasjonalsosialistiske ideer. Det 

kan også være en tanke å sende 1000 eksemplarer av Statsråd 

Lunde's bok: "Kampen for Norgen til Sverige og overlate denne 

til herr Malte-Welin's videre forføyning. Ved de observatører 

som vi allerede har i Sverige, vil vi kunne orientere oss om--' 

herr Malte-Welin's arbeide og eventuelt finne en begrunnelse 
-, 

for en ytterligere støtte av ham senere. 

Jeg vil sette pris på Førerens uttalelse om 

denne ide. 
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